
Stadt/Gemeinde

Stadt Uhingen
Landkreis

Landkreis Göppingen

Öffentliche Bekanntmachung des Ergebnisses
der Wahl des Gemeinderats und des Ortschaftsrats
am 09.06.2024
Hiermit wird das vom Gemeindewahlausschuss festgestellte Ergebnis
der Wahl des Gemeinderats und des Ortschaftsrats
am 09.06.2024 bekannt gemacht:

I. Wahl des Gemeinderats

1. Zahl der Wahlberechtigten (A) 10.877
Zahl der Wähler (B) 6.529
Zahl der ungültigen Stimmzettel (C) 280
Zahl der gültigen Stimmzettel (D) 6.249
Zahl der gültigen Stimmen (E) 132.249

2. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen
Insgesamt

Wahlvorschlag Gültige
Stimmen Sitze davon Aus-

gleichsitze

Freie Wählervereinigung Uhingen (FWV) 37.041 9 1
Unabhängige Bürger Uhingen (UBU) 17.683 5 0
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 17.748 5 3
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 23.183 6 0
Freie Demokratische Partei / Unabhängige Bürger (FDP / UB) 8.197 2 1
Bündnis 90 / Die Grünen 10.998 3 2
Alternative für Deutschland (AfD) 17.399 4 1

im Wohnbezirk Uhingen

Wahlvorschlag Gültige
Stimmen Sitze

Freie Wählervereinigung Uhingen (FWV) 26.398 5
Unabhängige Bürger Uhingen (UBU) 11.314 2
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 13.495 4
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 15.582 3
Freie Demokratische Partei / Unabhängige Bürger (FDP / UB) 6.875 2
Bündnis 90 / Die Grünen 8.383 3
Alternative für Deutschland (AfD) 17.399 4

im Wohnbezirk Nassachtal/Diegelsberg

Wahlvorschlag Gültige
Stimmen Sitze

Freie Wählervereinigung Uhingen (FWV) 2.981 1



Unabhängige Bürger Uhingen (UBU) 1.743 1
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 1.572 0
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 2.447 1
Freie Demokratische Partei / Unabhängige Bürger (FDP / UB) 429 0
Bündnis 90 / Die Grünen 1.733 0
Alternative für Deutschland (AfD) 0

im Wohnbezirk Holzhausen

Wahlvorschlag Gültige
Stimmen Sitze

Freie Wählervereinigung Uhingen (FWV) 4.510 2
Unabhängige Bürger Uhingen (UBU) 2.348 1
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 1.190 1
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 2.316 1
Freie Demokratische Partei / Unabhängige Bürger (FDP / UB) 439 0
Bündnis 90 / Die Grünen 882 0
Alternative für Deutschland (AfD) 0

im Wohnbezirk Sparwiesen

Wahlvorschlag Gültige
Stimmen Sitze

Freie Wählervereinigung Uhingen (FWV) 3.152 1
Unabhängige Bürger Uhingen (UBU) 2.278 1
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 1.491 0
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 2.838 1
Freie Demokratische Partei / Unabhängige Bürger (FDP / UB) 454 0
Bündnis 90 / Die Grünen 0
Alternative für Deutschland (AfD) 0

3. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen

Wahlvorschlag
Wohnbezirk / Ausgleichsitze
Bewerber / Bewerberin

gültige
Stimmen

Bewerber /
Bewerberin ist
- gewählt (G)

- Ersatzperson (E)

Freie Wählervereinigung Uhingen (FWV)
Uhingen
Frey, Rainer, Uhingen, Kernstadt Mitte 5.416 G
Wendl, Werner, Uhingen, Kernstadt Süd 3.132 G
Weißkopf, Susanne, Uhingen, Kernstadt Mitte 3.073 G
Störl, Jens, Uhingen, Kernstadt Mitte 2.522 G
Gagliardi, Vincenzo, Uhingen, Kernstadt Süd 1.760 G
Koronai, Martin, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.401 E
Traub, Christoph, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.392 E
Borst, Anke, Uhingen, Kernstadt Nord 1.294 E
Lehnemann, Jens, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.023 E



Geringer, Helena, Uhingen, Kernstadt Nord 873 E
Störl, Bettina, Uhingen, Kernstadt Mitte 872 E
Reppermund, Barbara, Uhingen, Kernstadt Nord 744 E
Guyénot, Pierre, Uhingen, Kernstadt Mitte 713 E
Brandstetter, Christine, Uhingen, Kernstadt Süd 709 E
Walker, Nik, Uhingen, Kernstadt Nord 633 E
Rashidi Heravi, Raffael, Uhingen, Kernstadt Nord 423 E
Schittenhelm, Dirk, Uhingen, Kernstadt Nord 418 E
Nassachtal/Diegelsberg
Handschuh, Steffen, Uhingen, Diegelsberg 2.052 G
Weber, Dr. Stefan, Uhingen, Baiereck 552 E
Gorzawski, Ralph, Uhingen, Nassachmühle 377 E
Holzhausen
Nau, Jutta, Uhingen, Holzhausen 1.928 G
Hummel, Manfred, Uhingen, Holzhausen 1.460 E
Kneer, Sylvia, Uhingen, Holzhausen 1.122 E
Sparwiesen
Leuze, Jochen, Uhingen, Sparwiesen 1.529 G
Weiler, Peter, Uhingen, Sparwiesen 880 E
Dannenmann, Annette, Uhingen, Sparwiesen 743 E
Ausgleichsitze
Hummel, Manfred, Uhingen, Holzhausen 1.460 A
Koronai, Martin, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.401 E
Traub, Christoph, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.392 E
Borst, Anke, Uhingen, Kernstadt Nord 1.294 E
Kneer, Sylvia, Uhingen, Holzhausen 1.122 E
Lehnemann, Jens, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.023 E
Weiler, Peter, Uhingen, Sparwiesen 880 E
Geringer, Helena, Uhingen, Kernstadt Nord 873 E
Störl, Bettina, Uhingen, Kernstadt Mitte 872 E
Reppermund, Barbara, Uhingen, Kernstadt Nord 744 E
Dannenmann, Annette, Uhingen, Sparwiesen 743 E
Guyénot, Pierre, Uhingen, Kernstadt Mitte 713 E
Brandstetter, Christine, Uhingen, Kernstadt Süd 709 E
Walker, Nik, Uhingen, Kernstadt Nord 633 E
Weber, Dr. Stefan, Uhingen, Baiereck 552 E
Rashidi Heravi, Raffael, Uhingen, Kernstadt Nord 423 E
Schittenhelm, Dirk, Uhingen, Kernstadt Nord 418 E
Gorzawski, Ralph, Uhingen, Nassachmühle 377 E
Unabhängige Bürger Uhingen (UBU)
Uhingen



Benkart, Frank, Uhingen, Kernstadt Süd 1.818 G
Länge, Jürgen, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.473 G
Brodbeck, Felina, Uhingen, Kernstadt Süd 953 E
Pehlke, Frank Markus, Uhingen, Kernstadt Süd 932 E
Schiller, Patrick, Uhingen, Kernstadt Süd 882 E
Pirron, Corinna, Uhingen, Kernstadt Mitte 756 E
Wulff, Rolf, Uhingen, Kernstadt Süd 615 E
Benkart, Leon, Uhingen, Kernstadt Süd 587 E
Retter, Kerstin, Uhingen, Kernstadt Mitte 496 E
Rapp, Mareen, Uhingen, Kernstadt Süd 475 E
Hetzer, Meike, Uhingen, Kernstadt Süd 454 E
Mayer, Mattias, Uhingen, Kernstadt Mitte 366 E
Weinmann, Walter, Uhingen, Kernstadt Süd 349 E
Urbansky, Anika, Uhingen, Kernstadt Süd 333 E
Scharpf, Wolfgang, Uhingen, Kernstadt Süd 295 E
Zurek, Justin, Uhingen, Kernstadt Mitte 291 E
Anic, Manfred, Uhingen, Kernstadt Mitte 239 E
Nassachtal/Diegelsberg
Auwärter, Nina, Uhingen, Nassach 661 G
Bräutigam, Luis, Uhingen, Nassachmühle 494 E
Sorokin, Lucas, Uhingen, Baiereck 326 E
Gorzawski, Theodora, Uhingen, Nassachmühle 262 E
Holzhausen
Daiber, Wolfgang, Uhingen, Holzhausen 1.539 G
Rapp, Alfred, Uhingen, Holzhausen 411 E
Heinrich, Roland, Uhingen, Holzhausen 398 E
Sparwiesen
Ziegler, Manfred, Uhingen, Sparwiesen 1.331 G
Süß, Sonja, Uhingen, Sparwiesen 574 E
Frey, Ingbert, Uhingen, Sparwiesen 373 E
Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
Uhingen
Grünenwald, Beate, Uhingen, Kernstadt Nord 1.835 G
Lopin, Michael, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.704 G
Göggelmann, Irene, Uhingen, Kernstadt Nord 1.464 E
Lederbogen, Dr. Dirk, Uhingen, Kernstadt Süd 1.267 E
Erkan, Fatma, Uhingen, Kernstadt Mitte 985 E
Lopin, David, Uhingen, Kernstadt Mitte 765 E
Gaugler, Dominik, Uhingen, Kernstadt Süd 749 E
Özdogan, Erol, Uhingen, Kernstadt Mitte 718 E
Ayrer, Ralf, Uhingen, Kernstadt Süd 698 E



Geiger, Christian, Uhingen, Kernstadt Süd 662 E
Koca, Gönül, Uhingen, Kernstadt Nord 611 E
Bartos, Gregor, Uhingen, Kernstadt Süd 546 E
Partsch, Jakob, Uhingen, Kernstadt Mitte 427 E
Klein, Marianne, Uhingen, Kernstadt Nord 423 E
Aydin, Ismail, Uhingen, Kernstadt Mitte 369 E
Seifert, Marvin, Uhingen, Kernstadt Mitte 272 E
Nassachtal/Diegelsberg
Dengel, Martina, Uhingen, Diegelsberg 791
Staab, Alexandra, Uhingen, Nassachmühle 781
Holzhausen
Müller, Dr. Thomas, Uhingen, Holzhausen 1.190
Sparwiesen
Yilmazel, Max, Uhingen, Sparwiesen 1.040
Böhm, Sebastian-Dustin, Uhingen, Sparwiesen 451
Ausgleichsitze
Göggelmann, Irene, Uhingen, Kernstadt Nord 1.464 A
Lederbogen, Dr. Dirk, Uhingen, Kernstadt Süd 1.267 A
Müller, Dr. Thomas, Uhingen, Holzhausen 1.190 A
Yilmazel, Max, Uhingen, Sparwiesen 1.040 E
Erkan, Fatma, Uhingen, Kernstadt Mitte 985 E
Dengel, Martina, Uhingen, Diegelsberg 791 E
Staab, Alexandra, Uhingen, Nassachmühle 781 E
Lopin, David, Uhingen, Kernstadt Mitte 765 E
Gaugler, Dominik, Uhingen, Kernstadt Süd 749 E
Özdogan, Erol, Uhingen, Kernstadt Mitte 718 E
Ayrer, Ralf, Uhingen, Kernstadt Süd 698 E
Geiger, Christian, Uhingen, Kernstadt Süd 662 E
Koca, Gönül, Uhingen, Kernstadt Nord 611 E
Bartos, Gregor, Uhingen, Kernstadt Süd 546 E
Böhm, Sebastian-Dustin, Uhingen, Sparwiesen 451 E
Partsch, Jakob, Uhingen, Kernstadt Mitte 427 E
Klein, Marianne, Uhingen, Kernstadt Nord 423 E
Aydin, Ismail, Uhingen, Kernstadt Mitte 369 E
Seifert, Marvin, Uhingen, Kernstadt Mitte 272 E
Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
Uhingen
Braun, Sabine, Uhingen, Kernstadt Mitte 2.913 G
Prendes Merida, Manuel, Uhingen, Kernstadt Süd 2.221 G
Kälberer, Edgar, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.406 G
Gall, Achim, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.258 E



Weller, Fabian, Uhingen, Kernstadt Nord 1.142 E
Engel, Maren-Carolin, Uhingen, Kernstadt Süd 860 E
Bär, Barbara Gabriele, Uhingen, Kernstadt Mitte 812 E
Kaludjerović, Daniel, Uhingen, Kernstadt Mitte 787 E
Ewald, Thilo, Uhingen, Kernstadt Süd 764 E
Jüngling, Matthias, Uhingen, Kernstadt Süd 710 E
Hikel, Martina, Uhingen, Kernstadt Süd 694 E
Weiland, Sven, Uhingen, Kernstadt Mitte 645 E
Schuldes, Klaus, Uhingen, Kernstadt Nord 529 E
Görs, Katja, Uhingen, Kernstadt Nord 439 E
Weiher, Zvonka, Uhingen, Kernstadt Nord 402 E
Nassachtal/Diegelsberg
Krapf, Vincent, Uhingen, Baiereck 1.500 G
Börsken, Andreas, Uhingen, Baiereck 622 E
Faigle, Andreas, Uhingen, Baiereck 325 E
Holzhausen
Weller, Thomas, Uhingen, Holzhausen 1.311 G
Ciupke, Michaela, Uhingen, Holzhausen 512 E
Kaludjerović, David, Uhingen, Holzhausen 493 E
Sparwiesen
Breitenbücher, Anna, Uhingen, Sparwiesen 1.436 G
Bauer, Markus, Uhingen, Sparwiesen 875 E
Walter, Celina, Uhingen, Sparwiesen 527 E
Freie Demokratische Partei / Unabhängige Bürger (FDP / UB)
Uhingen
Brändle, Reiner, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.683 G
Höflinger, Rolf, Uhingen, Kernstadt Nord 1.449 E
Kälberer, Michael, Uhingen, Kernstadt Nord 937 E
Langer, Ulrich, Uhingen, Kernstadt Nord 836 E
Buder, Finn, Uhingen, Kernstadt Nord 573 E
Frey, Kevin, Uhingen, Kernstadt Mitte 562 E
Jester, Benjamin, Uhingen, Kernstadt Süd 365 E
Stumpp, Norbert, Uhingen, Kernstadt Mitte 242 E
Steinbring, Udo, Uhingen, Kernstadt Nord 228 E
Nassachtal/Diegelsberg
Wittlinger, Patrick, Uhingen, Nassach 224
Schröder, Jana Sophie, Uhingen, Baiereck 205
Holzhausen
Olofsson, Magnus, Uhingen, Holzhausen 439
Sparwiesen
Nader, Heidi Maria, Uhingen, Sparwiesen 285



Burghardt, Barbara, Uhingen, Sparwiesen 169
Ausgleichsitze
Höflinger, Rolf, Uhingen, Kernstadt Nord 1.449 A
Kälberer, Michael, Uhingen, Kernstadt Nord 937 E
Langer, Ulrich, Uhingen, Kernstadt Nord 836 E
Buder, Finn, Uhingen, Kernstadt Nord 573 E
Frey, Kevin, Uhingen, Kernstadt Mitte 562 E
Olofsson, Magnus, Uhingen, Holzhausen 439 E
Jester, Benjamin, Uhingen, Kernstadt Süd 365 E
Nader, Heidi Maria, Uhingen, Sparwiesen 285 E
Stumpp, Norbert, Uhingen, Kernstadt Mitte 242 E
Steinbring, Udo, Uhingen, Kernstadt Nord 228 E
Wittlinger, Patrick, Uhingen, Nassach 224 E
Schröder, Jana Sophie, Uhingen, Baiereck 205 E
Burghardt, Barbara, Uhingen, Sparwiesen 169 E
Bündnis 90 / Die Grünen
Uhingen
Wagner, Daniel, Uhingen, Kernstadt Nord 1.417 G
Probst, Stefan, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.200 E
Dürrmeier, Niels, Uhingen, Kernstadt Mitte 920 E
Wagner, Diana, Uhingen, Kernstadt Nord 870 E
Thumm, Elke Marianne, Uhingen, Kernstadt Nord 642 E
Thumm, Jacqueline, Uhingen, Kernstadt Nord 584 E
Frey, Ulrike Simone, Uhingen, Kernstadt Mitte 572 E
Frey, Andrea Sarah, Uhingen, Kernstadt Mitte 550 E
Tripisciano, Silvano Angelino, Uhingen, Kernstadt Mitte 485 E
Koller, Alexander, Uhingen, Kernstadt Mitte 421 E
Thumm, Rainer Hans, Uhingen, Kernstadt Nord 373 E
Dreikluft, Sebastian Tobias, Uhingen, Kernstadt Süd 349 E
Nassachtal/Diegelsberg
Élineau, Sonja, Uhingen, Nassachmühle 845
Krapf, Maurice Maximilian, Uhingen, Baiereck 609
Giesler, Sven, Uhingen, Baiereck 279
Holzhausen
Bothner, Andreas, Uhingen, Holzhausen 882
Sparwiesen
Ausgleichsitze
Probst, Stefan, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.200 A
Dürrmeier, Niels, Uhingen, Kernstadt Mitte 920 A
Bothner, Andreas, Uhingen, Holzhausen 882 E
Wagner, Diana, Uhingen, Kernstadt Nord 870 E



Élineau, Sonja, Uhingen, Nassachmühle 845 E
Thumm, Elke Marianne, Uhingen, Kernstadt Nord 642 E
Krapf, Maurice Maximilian, Uhingen, Baiereck 609 E
Thumm, Jacqueline, Uhingen, Kernstadt Nord 584 E
Frey, Ulrike Simone, Uhingen, Kernstadt Mitte 572 E
Frey, Andrea Sarah, Uhingen, Kernstadt Mitte 550 E
Tripisciano, Silvano Angelino, Uhingen, Kernstadt Mitte 485 E
Koller, Alexander, Uhingen, Kernstadt Mitte 421 E
Thumm, Rainer Hans, Uhingen, Kernstadt Nord 373 E
Dreikluft, Sebastian Tobias, Uhingen, Kernstadt Süd 349 E
Giesler, Sven, Uhingen, Baiereck 279 E
Alternative für Deutschland (AfD)
Uhingen
Münz, Volker, Uhingen, Kernstadt Nord 2.734 G
Stolzenberger, Marc, Uhingen, Kernstadt Süd 2.529 G
Ligendza, Bernhard, Uhingen, Kernstadt Mitte 2.356 G
Stepak, Carina, Uhingen, Kernstadt Süd 1.889 E
Stepak, Peter, Uhingen, Kernstadt Süd 1.699 E
Augner, Horst, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.444 E
Wech, Wolf, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.251 E
Hroß, Andreas, Uhingen, Kernstadt Nord 1.250 E
Przybyla, Alois Jan, Uhingen, Kernstadt Süd 1.223 E
Truglio, Nicola, Uhingen, Kernstadt Süd 1.024 E
Nassachtal/Diegelsberg
Holzhausen
Sparwiesen
Ausgleichsitze
Stepak, Carina, Uhingen, Kernstadt Süd 1.889 A
Stepak, Peter, Uhingen, Kernstadt Süd 1.699 E
Augner, Horst, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.444 E
Wech, Wolf, Uhingen, Kernstadt Mitte 1.251 E
Hroß, Andreas, Uhingen, Kernstadt Nord 1.250 E
Przybyla, Alois Jan, Uhingen, Kernstadt Süd 1.223 E
Truglio, Nicola, Uhingen, Kernstadt Süd 1.024 E

II. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Nassachtal/Diegelsberg

1. Zahl der Wahlberechtigten (A) 1.327
Zahl der Wähler (B) 850
Zahl der ungültigen Stimmzettel (C) 23
Zahl der gültigen Stimmzettel (D) 827
Zahl der gültigen Stimmen (E) 7.564



2. Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen

Wahlvorschlag Gültige
Stimmen Sitze

Initiative Nassachtal-Diegelsberg (IND) 7.326 10
Nassach 238 0

3. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen

Wahlvorschlag
Bewerber / Bewerberin

gültige
Stimmen

Bewerber /
Bewerberin ist
- gewählt (G)

- Ersatzperson (E)

Initiative Nassachtal-Diegelsberg (IND)
Herfort, Andreas, Uhingen, Diegelsberg 1.139 G
Krapf, Vincent, Uhingen, Baiereck 929 G
Handschuh, Steffen, Uhingen, Diegelsberg 892 G
Bischoff, Holger, Uhingen, Baiereck 813 G
Élineau, Sonja, Uhingen, Nassachmühle 572 G
Schwarz-Pohl, Birgit, Uhingen, Nassachmühle 531 G
Krapf, Volker, Uhingen, Baiereck 505 G
Schwarz, Jens, Uhingen, Nassachmühle 502 G
Dengel, Martina, Uhingen, Diegelsberg 433 G
Weber, Dr. Stefan, Uhingen, Baiereck 358 G
Schröder, Jana Sophie, Uhingen, Baiereck 228 E
Bräutigam, Luis, Uhingen, Nassachmühle 219 E
Keim, Benjamin-Swen, Uhingen, Baiereck 205 E
Nassach
Ewert, Florian Wilfried, Uhingen, Nassach 238 E

III. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Holzhausen

1. Zahl der Wahlberechtigten (A) 1.376
Zahl der Wähler (B) 983
Zahl der ungültigen Stimmzettel (C) 15
Zahl der gültigen Stimmzettel (D) 968
Zahl der gültigen Stimmen (E) 7.570

2. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen

Wahlvorschlag
Bewerber / Bewerberin

gültige
Stimmen

Bewerber /
Bewerberin ist
- gewählt (G)

- Ersatzperson (E)

Unabhängige Liste (UL)
Biedlingmaier, Florian, Uhingen, Holzhausen 630 G
Virag-Erkan, Anika, Uhingen, Holzhausen 616 G
Maier, Marco, Uhingen, Holzhausen 613 G



Haug, Thilo, Uhingen, Holzhausen 604 G
Wolf, Carolin, Uhingen, Holzhausen 600 G
Haug, Tim, Uhingen, Holzhausen 597 G
Biedlingmaier, Hansjörg, Uhingen, Holzhausen 584 G
Hartmann, Hans-Peter, Uhingen, Holzhausen 484 G
Petzl, Tim, Uhingen, Holzhausen 477 G
Stieglitz, Christian von, Uhingen, Holzhausen 471 G
Wolf, Jürgen, Uhingen, Holzhausen 428 E
Bothner, Andreas, Uhingen, Holzhausen 406 E
Zwicker, Christian, Uhingen, Holzhausen 381 E
Olofsson, Magnus, Uhingen, Holzhausen 356 E
Heidle, Friedrich, Uhingen, Holzhausen 290 E
Vom Wähler vorgeschlagene Personen (freie Zeile)
Fender, Achim, Uhingen 5 E
Ligendza, Jochen, Uhingen 4 E
Herrmann, Udo 3 E
Weller, Ursula 2 E
Maier, Siegfried, Uhingen 2 E
Weller, Fabian 2 E
Celik, Sissi 2 E
Maier, Günter 1 E
Daiber, Wolfgang 1 E
Lutz, Andreas 1 E
Berner, Timo 1 E
Maly, Willi 1 E
Berner, Kerstin 1 E
Runft, Marcus 1 E
Schaft, Colin Vince 1 E
Conrad, Andreas 1 E
Hendlmaier, Roland 1 E
Spiegelburg, Nicole 1 E
Thoma, Frank 1 E
Müller, Frank 1 E

IV. Wahl des Ortschaftsrats der Ortschaft Sparwiesen

1. Zahl der Wahlberechtigten (A) 1.115
Zahl der Wähler (B) 736
Zahl der ungültigen Stimmzettel (C) 11
Zahl der gültigen Stimmzettel (D) 725
Zahl der gültigen Stimmen (E) 5.204

2. Auf die einzelne(n) Bewerber / Bewerberin entfallen



Wahlvorschlag
Bewerber / Bewerberin

gültige
Stimmen

Bewerber /
Bewerberin ist
- gewählt (G)

- Ersatzperson (E)

Unabhängige Wählervereinigung Sparwiesen (UWV)
Beller, Daniel, Uhingen, Sparwiesen 576 G
Loser, Chris Julian, Uhingen, Sparwiesen 508 G
Leuze, Werner, Uhingen, Sparwiesen 470 G
Breitenbücher, Anna, Uhingen, Sparwiesen 454 G
Walter, Klaus, Uhingen, Sparwiesen 451 G
Schmitt, Carola, Uhingen, Sparwiesen 449 G
Dannenmann, Sabrina, Uhingen, Sparwiesen 410 G
Ziegler, Manfred, Uhingen, Sparwiesen 397 G
Dannenmann, Dennis, Uhingen, Sparwiesen 376 G
Yilmazel, Max, Uhingen, Sparwiesen 375 G
Dreißig, Leander, Uhingen, Sparwiesen 368 E
Bauer, Markus, Uhingen, Sparwiesen 348 E
Vom Wähler vorgeschlagene Personen (freie Zeile)
Süß, Sonja 2 E
Rist, Walter 2 E
Walter, Celina 2 E
Burghardt, Barbara 1 E
Gehl, Andreas 1 E
Seiz-Kupferer, Stefanie 1 E
Holzhauer, Peter 1 E
Dengler, Albrecht 1 E
Koser, Michelle 1 E
Weiler, Peter 1 E
Blessing, Uwe 1 E
Zeller, Max 1 E
Steiner, Ewald 1 E
Bredl, Renate 1 E
Koch, Larissa 1 E
Köhlnhofer, Rudolf 1 E
Baudner, Pascal 1 E
Rother, Andreas 1 E
Budner, Michael 1 E



Gegen die Wahl(en) kann binnen einer Woche nach der öffentlichen Bekanntmachung des Wahlergebnisses
von jedem Wahlberechtigten und jedem Bewerber/jeder Bewerberin Einspruch erhoben werden beim

Vollständige Anschrift der Rechtsaufsichtsbehörde

Landratsamt Göppingen, Lorcher Str. 6, 73033 Göppingen

Der Einspruch einer Wahlberechtigten/eines Wahlberechtigten und einer Bewerberin/eines Bewerbers, die/der
nicht die Verletzung eigener Rechte geltend macht, ist nur zulässig, wenn ihm mindestens

bei der Wahl des Gemeinderats 100 Wahlberechtigte

bei der Wahl des Ortschaftsrats
der Ortschaft Nassachtal/Diegelsberg 14 Wahlberechtigte
der Ortschaft Holzhausen 14 Wahlberechtigte
der Ortschaft Sparwiesen 12 Wahlberechtigte

beitreten.

Ort, Datum

Uhingen, 15.06.2024

Bürgermeisteramt

gez. Markus Malcher, Vorsitzender des Gemeindewahlausschus-
ses


